# **Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

## **Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Flores vltimarum voluntatu[m] non sine sudore collecti  
p[er] d[omi]n[u]m Rolandinu[m] Bononie[n]sem Juris  
vtriusq[ue] p[ro]fessore[m] opti[m]e meritu[m] Annexo in  
calce peculiari quoda[m] ...**

**Rolandinus <de Passageriis>**

**Parrhisiis, 1514**

De extraneis et voluntarie instituendis. Rubrica xx

[urn:nbn:de:bsz:31-115460](#)

## Prima pars florum

**E**xherere heredare parentes suos. que omni-  
dari patres enumerantur in dicto. s. et  
retates a hec quidem. vñqz ad d. s. si tales.  
liberis. p. **P**rima est si de crimine eū accu-  
pt q̄t et sauerit: excepto crimine lese ma-  
q̄s cau-  
testatis. **S**econda si vite filii pa-  
pas pos-  
rens fuerit insidiatus. **T**ertia si  
flat.

v̄xori aut concubine filii pater se  
comisuerit. **Q**uarta si parens si  
lū testari in quo poterat prohibuit  
**Q**uinta si parēs nō egit curā filii  
cum esset furiosus. **S**exta si filii  
captiū a sarracenis non redemit  
parens. et si morib⁹ intestatus fili⁹  
parens nō succedit: sed ecclesia.  
et dabunt bona ei⁹ p. redēptione  
captiuouiz. **S**eptima causa est si  
filius sit orthodox⁹. parens vero

**V**ers⁹. nō catholic⁹. Unde versus. Sed  
pater ex septē. si nati spernit ho-  
norē. Hunc accusabit. dura vene-  
na dabit. **T**estari vetat. aut vro-  
rem diligit eius. Non redimit ca-  
ptum. dum furit odit euz. **C**an-

**L**egiti- autem legitima parentū sit hodie  
ma parē aucta: sicut legitima filiorū: que-  
rū an sit ro: glo. in auctē. nouissima. C. de  
hodie inoffi. testa. tenet q̄ sic. idz tenet  
aucta glo. in auten. de triente et semisse  
sc̄ filioz in. ij. colū. in verbo: hoc obseruā-  
do colla. ij. et glo. in verbo: com-  
pensent. in. s. de nepotibus: per il-  
lum tex. in aucten. quibus modis  
natū. effi. s. ui. col. vi. et hoc sequūz

**L**egiti- cōmūnter doctores. **C**te que  
mā an ro an pater debeat hodie habere  
parens legitimaz iure institutionis: sicut  
hodie in filiis dicti est. s. in rubri. de le-  
gitimus tñ. libe. Bartho. in dicta  
beat ne- cessario sba. mouet hanc questionē: vbi cō-  
ture isti- cludit q̄ nō: s̄ sufficit quoquo re-  
tutiōis. licti titulo. **G**z idē Bartho. in au-  
cten. de triete et semisse: prope fi.  
princi. colla. ij. et etiā in auctē. vt  
cum de ap. cog. s. sive igitur. col.  
viii. excludit: q̄ immo debet habe-  
re iure institutionis: sicut filius: et  
hoc tenet Iaco. de belui. in dicta